
TẬP ĐOÀN  

BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG  

VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN BƯU ĐIỆN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Số:          Hà Nội, ngày      tháng     năm 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ cho các cặp vợ chồng vô sinh, 

hiếm muộn có vấn đề bệnh lý di truyền và có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn  

làm thụ tinh trong ống nghiệm tại Bệnh viện Bưu điện năm 2025-2026 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN 

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-VNPT-HĐTV-NL ngày 18/8/2023 của Hội 

đồng thành viên Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam phê duyệt Điều lệ tổ 

chức và hoạt động của Bệnh viện Bưu điện; 

 Căn cứ Quy chế tài chính của Bệnh viện Bưu điện ban hành kèm theo Quyết định 

số 122/QĐ-VNPT-HĐTV-KTTC ngày 04/12/2023 của Hội đồng thành viên Tập đoàn 

Bưu chính Viễn thông Việt Nam; 

 Căn cứ Kế hoạch số 1605/KH-BVBĐ-KHTH ngày 26/06/2025 của Bệnh viện Bưu 

điện về việc tổ chức “ Ngày hội tư vấn vô sinh hiếm muộn” năm 2025 trong đó thống 

nhất hỗ trợ kinh phí cho 50 cặp vợ chồng vô sinh hiếm muộn có vấn đề bệnh lý di truyền 

và 30 cặp vợ chồng vô sinh hiếm muộn có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; làm thụ tinh 

trong ống nghiệm (IVF) tại Bệnh viện Bưu điện năm 2025; Báo cáo ngày 07/10/2025 

của Trung tâm Hỗ trợ sinh sản về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí năm 2025; 

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 10/10/2025 của Hội đồng xét duyệt hồ sơ đề 

nghị hỗ trợ kinh phí cho các cặp vợ chồng vô sinh hiếm muộn có vấn đề về bệnh lý di 

truyền và các cặp vợ chồng vô sinh hiếm muộn có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; làm thụ 

tinh trong ống nghiệm (IVF) tại Bệnh viện Bưu điện năm 2025-2026;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp và Trưởng phòng Tài 

chính - Kế toán.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh sách  47 cặp vợ chồng vô sinh hiếm muộn có vấn đề về 

bệnh lý di truyền và 13 cặp vợ chồng vô sinh hiếm muộn có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn; làm thụ tinh trong ống nghiệm (IVF) tại Bệnh viện Bưu điện năm 2025 -2026. 

(Danh sách tại phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Đối với một số trường hợp do hồ sơ chưa đầy đủ hoặc chuyên môn chưa 

rõ ràng về bệnh lý di truyền, Hội đồng giao Trung tâm Hỗ trợ sinh sản hội chẩn với 

GS.TS.BS Trần Vân Khánh (Trường Đại học Y Hà Nội) nếu đúng đối tượng sẽ báo cáo 

Ban Giám đốc xem xét, quyết định. Trường hợp số lượng các cặp vợ chồng được hỗ trợ 

của cả hai chương trình chưa đủ số lượng như kế hoạch đã được phê duyệt, Hội đồng 

giao Trung tâm Hỗ trợ sinh sản lựa chọn, đề xuất trình Giám đốc Bệnh viện xem xét phê 

duyệt bổ sung trong thời gian kế hoạch còn hiệu lực trên nguyên tắc tổng số không vượt 

quá số lượng 50 trường hợp các cặp vợ chồng vô sinh hiếm muộn có vấn đề bệnh lý di 

ng
on

v_
Ngu

ye
nV

an
Ngo

_0
7:

49
 1

3/
10

/2
02

5 
   

  n
go

nv
_N

gu
ye

nV
an

Ngo
_0

7:
49

 1
3/

10
/2

02
5 

   
  n

go
nv

_N
gu

ye
nV

an
Ngo

_0
7:

49
 1

3/
10

/2
02

5

Vũ Hồng Vân
2905/QĐ-BVBĐ-KHTH

Vũ Hồng Vân
13

Vũ Hồng Vân
10

Vũ Hồng Vân
2025



truyền và 30 trường hợp các cặp vợ chồng vô sinh hiếm muộn có hoàn cảnh đặc biệt 

khó khăn. 

Điều 3. Kinh phí hỗ trợ cho các cặp vợ chồng tại Điều 1 cụ thể như sau: 

1. Đối với mỗi cặp vợ chồng vô sinh hiếm muộn có vấn đề về bệnh lý di truyền; 

hỗ trợ 50.000.000 đồng; tổng số tiền hỗ trợ là 2.350.000.000 đồng (47 cặp vợ chồng x 

50.000.000 đồng); 

2. Đối với mỗi cặp vợ chồng vô sinh hiếm muộn có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; 

hỗ trợ 30.000.000 đồng; tổng số tiền hỗ trợ là 390.000.000 đồng (cặp vợ chồng 13 x 

30.000.000 đồng). 

3. Tổng kinh phí hỗ trợ cho các đối tượng tại mục (1+2) trên là 2.740.000.000 

đồng (Hai tỷ, bảy trăm bốn mươi triệu đồng); được chi từ nguồn kinh phí nhận tài trợ 

và nguồn quỹ phúc lợi của Bệnh viện Bưu điện. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.  

Điều 5. Trưởng các phòng: Tài chính - Kế toán, Kế hoạch - Tổng hợp, Kinh doanh 

& Đầu tư, Nhân sự - Tổng hợp, Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ sinh sản; các đơn vị có liên 

quan của Bệnh viện Bưu điện và các cặp vợ chồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 5 (để th/h); 

- Đảng ủy Bệnh viện (để báo cáo); 

- Hội đồng quản lý (để báo cáo); 

- GĐ, PGĐ Bệnh viện (để chỉ đạo); 

- Công đoàn Bệnh viện (để biết); 

- Lưu VT, KHTH, TCKT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Hùng Mạnh 

 

ng
on

v_
Ngu

ye
nV

an
Ngo

_0
7:

49
 1

3/
10

/2
02

5 
   

  n
go

nv
_N

gu
ye

nV
an

Ngo
_0

7:
49

 1
3/

10
/2

02
5 

   
  n

go
nv

_N
gu

ye
nV

an
Ngo

_0
7:

49
 1

3/
10

/2
02

5


